

Relatório de Cotação: Aquisição de Ração Animal

Pesquisa concluída no dia 26/02/2019 08:48:16 (IP: 168.196.53.162)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Farelo de Milho	1	135 Sacos	63,54	R\$8.577,90
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S.PERNAMBUCANO INST FED.SERTÃO PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA		Dispensa de Licitação N° 3/2018 UASG: 158500	R\$63,54
Valor Unitário				R\$63,54

Média dos Preços Obtidos: R\$63,54

2) Núcleo Suíno	3	8 Sacos	124,08	R\$992,64
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Bambuí		NºPregão:172018 UASG:158275	24/10/2018 R\$6,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S.PERNAMBUCANO INST FED.SERTÃO PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA		Dispensa de Licitação N° 3/2018 UASG: 158500	01/10/2018 R\$186,51
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste		NºPregão:272018 UASG:158341	03/01/2019 R\$179,73
Valor Unitário				R\$124,08

Média dos Preços Obtidos: R\$124,08

Valor Global: R\$9.570,54

1 - SACO 20KG: R\$ 120,00
 2 - SACO 20KG: R\$ 149,20
 3 - SACO 20KG: R\$ 179,73

MEDIA DOS PREÇOS OBTIDOS: **R\$ 149,64**

Detalhamento dos Itens

Quantidade	Descrição	Observação
135 Sacos	Farelo de milho, com 21% PB, saco de 40kg	
Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$63,54

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S.PERNAMBUCANO
 INST FED.SERTÃO PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA
Objeto: Aquisição de ração animal destinada à manutenção dos animais da Escola
 Fazenda do Campus Floresta do IF-Sertão-PE
Descrição: FARELO - FARELO DE MILHO, COM 21% PB
CatMat: 23159 - FARELO , FARELO NOME

Data: 01/10/2018 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018 /
 UASG: 158500
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 42
Unidade: Saco 40kg
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.872.814/0001-93 * VENCEDOR *	CASA RURAL CAMPO ALEGRE AGROPECUARIA LTDA	R\$63,54

Item 2: Núcleo Suíno

R\$124,08

Quantidade	Descrição	Observação
8 Sacos	Núcleo suíno, 4% de inclusão, fase reprodução, saco de 20kg	

Preço (ComprasNet) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus Bambuí	Data: 24/10/2018 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172018 / UASG:158275 Lote/Item: 4/18 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/10/2018 12:27 Homologação: 30/10/2018 14:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: KG UF: MG
Objeto: Aquisição de alimentos para animais usados na fabricação de rações, destinados ao Campus Bambuí.	
Descrição: RAÇÃO ANIMAL - Suplemento vitamínico para suíno fase lactação Núcleo para formulação de rações de matrizes suínas na fase de lactação, linha 'CLEAN' (sem adição de produtos de origem animal), com taxa de inclusão de 4%. Composição básica do produto: Farelo de Gérmen de Milho Desengordurado (veículo), Caulim (veículo), Fosfato Bicálcico, Calcário Calcítico, Cloreto de Sódio (sal comum), Vitamina A, Vitamina D3, Vitamina E, Tiamina (B1), Riboflavina (B2), Piridoxina (B6), Vitamina B12, Vitamina K3, Biotina, Ácido Fólico, Niacina, Pantotenato de Cálcio, Cloreto de Colina, Monóxido de Manganês, Óxido de Zinco, Sulfato de Cobre, Sulfato de Ferro, Sulfato de Cobalto, Iodato de Cálcio, Selenito de Sódio, Fitase, BHT, BHA, Propilgalato. Eventuais substitutivos: Farelo de Trigo, casca de Arroz e Carbonato de Cálcio. Níveis de garantia por kg do produto: CONFORME EDITAL	
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL , ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM NOME	

R\$ 120,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.163.614/0001-08 * VENCEDOR *	PRODUMIX TECNOLOGIA EM NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA - EPP	R\$6,00

KG = R\$ 6,00 → 6,00 × 20 = R\$ 120,00
 SACO 20 KG = 120,00

Preço (ComprasNet) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$186,51

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S.PERNAMBUCANO
INST FED.SERTÃO PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA
Objeto: Aquisição de ração animal destinada à manutenção dos animais da Escola
Fazenda do Campus Floresta do IF-Sertão-PE
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL - NÚCLEO
SUÍNO 4% DE INCLUSÃO, FASE REPRODUÇÃO.
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL , ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM
NOME

Data: 01/10/2018 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2018 /
UASG: 158500
Lote/Item: 4/1
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Saco 25Kg
UF: PE

128 149,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.872.814/0001-93 * VENCEDOR *	CASA RURAL CAMPO ALEGRE AGROPECUARIA LTDA	R\$186,51

*SACO 25KG = R\$186,51
R\$186,51 ÷ 25KG = R\$ 7,46KG / SACO 20KG = R\$ 7,46 x 20KG = 149,20*

Preço (ComprasNet) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$179,73**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste
Objeto: Produtos Agropecuários.
Descrição: RAÇÃO ANIMAL - Suíno Núcleo mineral-vitáminico para preparo de ração para
suínos na fase de lactação para inclusão de 4% na ração final, produzido com
minerais de alta disponibilidade, contendo vitaminas, aditivo de eficiência
alimentar, antioxidante e enriquecimento com aminoácidos e cloreto de colina.
CatMat: 74381 - RAÇÃO ANIMAL , ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIM
NOME

Data: 03/01/2019 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272018 / UASG:158341
Lote/Item: /173
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/01/2019 09:33
Homologação: 15/01/2019 12:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: SACO 20 Kg
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.919.517/0001-81 * VENCEDOR *	CONE SUL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$179,73